
 

 MWS ADDITIVE AF 201  
 

 Vodou mísitelná odpěňovací přísada  

POPIS  VÝHODY  
 
MWS Additive AF 201 je odpěňovací přísada na bázi 
naředěného vápníku.  

 

 
  Dobrá stabilita  - zajišťuje dlouhodobou 

životnost v jímce a minimalizuje přidávání 
aditiv do nádrže.   

 
 

 

 

 

POUŽITÍ 
 
MWS Additive AF 201 je vodou rozpustná přísada ke 
zvýšení tvrdosti měkké vody.  Měkká voda může 
podporovat během strojního obrábění pomocí 
produktů roztahujícími vodu tvorbu pěny. K zabránění 
těchto pěnivých vlastností je nutno předtím, než se 
voda smíchá s koncentrátem,  tvrdost vody 
z vodovodu zvýšit až na 15-20 °d.  
 

Ke zvýšení tvrdosti o 6-8 °d je zapotřebí přibližně 0,1% 

přísady MWS Additive AF 201.  

SKLADOVÁNÍ  

 

 
Produkt je třeba skladovat zakrytý v suchém čistém 

prostředí a chránit jej před mrazem. Doporučená 

teplota skladování se pohybuje mezi 5ºC a 35ºC. Při 

pravidelných dodávkách využívejte zásoby. 

Předpokládá se skladovatelnost v trvání 12 měsíců.  

 

 

DOPORUČENÍ K POUŽITÍ 

 
 
0,1 ~ 0,2% ke zvýšení tvrdosti vody z velmi měkké na 
středně měkkou.  

 

TYPICKÉ FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI  ZDRAVÍ A BEZPEČNOST  
 Zkouška  Typická 

hodnota  
Zkušební 
metoda    

Zákazníkovi se poskytují zdravotní a bezpečnostní listy 

v souladu s § 6 Zákona o zdraví a bezpečnosti při 

práci z roku 1974 a před manipulací s produktem nebo 

před jeho použitím je třeba tyto listy důkladně 

prostudovat. Kopie získáte u svého technika pro zdraví 

a bezpečnost.  Různé další poradenské materiály jsou 

k dispozici u manažera pro zdraví a bezpečnost a 

v kanceláři s tiskopisy příslušné země. 

 

Specifická hustota při 20°C 1130 ASTM D 1298 

Viskozita při 20°C, mm
2
/s jako voda ASTM D 445 

pH roztoku při 0,2%  
 

7  DIN 51396  
 

Vzhled  světle 
žlutá 

 

   

0812 

 
 
 
 
 
Všechny údaje na tomto výrobkovém listu jsou typické pro tento produkt. Datový list nenahrazuje žádnou specifikaci. Vyhrazujeme si právo změnit výrobek v případě 

potřeby bez předchozího oznámení. Všechny dodané výrobky, služby a informace podléhají našim standardním  Všeobecným  prodejním podmínkám.  

 
 

Houghton plc  
Beacon Road Trafford Park Manchester M17 1AF  
Tel +44 (0) 161 874 5000  
Fax +44 (0) 161 874 5001  
E-mail uk.enquiries@houghtoneurope.com 

 
       


